

ACSR S.p.A - Servizi igienici e spogliatoi a servizio impianto di trattamento rifiuti - Progetto Esecutivo

N.	Voce Prezzario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Unità di misura	n.	Lunghezza	Larghezza	Altezza/peso	QUANTITA'	Prezzo unitario	Totale (Euro)
Opere edili										
1	01.A02.A10.010	Demolizione di murature o di volte in mattoni, dello spessore superiore a cm 15, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione								
		Con carico e trasporto dei detriti alle discariche	mc		4,5	0,4	2	3,60	€ 101,52	€ 365,47
2	01.A02.A20.010	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando le superfici prima della demolizione								
		Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di m ² 0,50 e oltre, con trasporto in cantiere	mq		14,5		3	43,50	€ 16,67	€ 725,15
3	N.P.	Rimozione scala a chiocciola in ferro	a corpo						€ 500,00	€ 500,00
4	01.A02.B00.010	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m ² 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte	mq		8,00	5,08		40,64	€ 10,05	€ 408,43
			mq		4,42	3,10		13,70	€ 10,05	€ 137,71
			mq		4,42	3,00		13,26	€ 10,05	€ 133,26
			mq		4,42	3,30		14,59	€ 10,05	€ 146,59
		idem pareti verticali	mq		5,50		2,00	11,00	€ 10,05	€ 110,55
			mq		0,90		3,00	2,70	€ 10,05	€ 27,14
5	02.P02.A40.010	Demolizione di pavimento gettato in opera e/o sottofondo di pavimento in malta di conglomerato cementizio, eseguito con martello demolitore:								
			mq		8,00	5,08		40,64	€ 9,30	€ 377,95
			mq		4,42	3,10		13,70	€ 9,30	€ 127,43
			mq		4,42	3,00		13,26	€ 9,30	€ 123,32
		fino allo spessore di cm 6	mq		4,42	3,30		14,59	€ 9,30	€ 135,65

ACSR S.p.A - Servizi igienici e spogliatoi a servizio impianto di trattamento rifiuti - Progetto Esecutivo

N.	Voce Prezzario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Unità di misura	n.	Lunghezza	Larghezza	Altezza/peso	QUANTITA'	Prezzo unitario	Totale (Euro)
6	02.P02.A76	Caricamento a mezzo ragno o silos del materiale di risulta e trasporto alla pubblica discarica in un raggio di km 8, esclusi eventuali oneri di smaltimento imposti dalle discariche	mc					178,08	€ 27,11	€ 4.827,64
7	N.P.	Smaltimento in discarica delle macerie	mc		178,08		1,30	231,50	€ 10,00	€ 2.314,99
8	01.A07.F70.020	Realizzazione di solaio piano in struttura mista acciaio e calcestruzzo con struttura portante in acciaio, soletta avente l'intradosso sagomato con lamiera grecata, e soprastante getto in calcestruzzo (Rck >= 25 N/mm ²) opportunamente collegati a mezzo di connettori, stesa di rete elettrosaldada Ø 5 maglia 150x150 mm. Spessore soletta 15,5 cmCompreso ogni opera accessoria per la corretta posa in opera.	mq		1,50	1,30		1,95	€ 99,67	€ 194,36
9	A ED AA 001 b	Operaio qualificato per la realizzazione del solaio	h	2			5,00	10,00	€ 33,10	€ 331,00
9	01.A05.A20.095	Tramezzi in mattoni semipieni dello spessore di cm 7, legati con malta di calce, per una superficie di almeno m ² 1	mq		22,10		3,00	66,30	€ 75,75	€ 5.022,23
		Ripostigli	mq	2	1,50		3,00	9,00	€ 75,75	€ 681,75
		Locale caldaia	mq		2,10		3,00	6,30	€ 75,75	€ 477,23

ACSR S.p.A - Servizi igienici e spogliatoi a servizio impianto di trattamento rifiuti - Progetto Esecutivo

N.	Voce Prezzario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Unità di misura	n.	Lunghezza	Larghezza	Altezza/peso	QUANTITA'	Prezzo unitario	Totale (Euro)
10	01.A05.A72.010	Muro a cassa vuota formata da due tramezze longitudinali in blocchetti di laterizio alveolato termoacustico unite con gambette e con materiale isolante interno per il raggiungimento complessivo dei limiti termici ed acustici prescritti dalla normativa; compreso l'eventuale rivestimento con tavelle in laterizio alveolato da piano a piano dei pilastri e dei travi in cemento armato, la risoluzione dei ponti termici, la formazione delle mazzette, degli stipiti, delle passate, degli squarci, dei fianchi, degli armadi, etc. il tutto realizzato con malta di calce e cemento per una superficie di almeno m² 1 e avente resistenza al fuoco; classe f 180 - re 180 misurata in superficie su di un piano verticale parallelo alla facciata della muratura, vuoto per pieno, da pavimento a pavimento, con la deduzione dei vuoti aventi superficie superiore a m² 2. Esclusa la sola fornitura del materiale isolante, da scegliersi in funzione dei requisiti termici ed acustici richiesti. Dello spessore di almeno cm 30, tramezze dello spessore di cm 13 in blocchetti di laterizio alveolato 13x22,5x30 collegate da gambette in blocchetti, poste a distanza non superiore a cm 90	mq		1,20		2,00	2,40	€ 84,28	€ 202,27
11	01.A10.B20.005	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso. Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5.	mq		57,54		3,00	172,62	€ 10,86	€ 1.874,65
		Ripostigli	mq	2	2,00		3,00	12,00	€ 10,86	€ 130,32
		Centrale Termica	mq	2	2,10		3,00	12,60	€ 10,86	€ 136,84
12	01.A11.A40.015	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15. Eseguito in conglomerato leggero a base di argilla espansa per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m² 0,20	mq		8,00	5,10		40,80	€ 3,61	€ 147,29
			mq		9,40	4,42		41,55	€ 3,61	€ 149,99
		Ripostigli	mq		3,00	2,00		6,00	€ 3,61	€ 21,66
			mq		9,40	4,50		42,30	€ 24,28	€ 1.027,04

ACSR S.p.A - Servizi igienici e spogliatoi a servizio impianto di trattamento rifiuti - Progetto Esecutivo

N.	Voce Prezzario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Unità di misura	n.	Lunghezza	Larghezza	Altezza/peso	QUANTITA'	Prezzo unitario	Totale (Euro)
13	01.P07.B45.005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antidrucciolo. Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40	mq		8,00	5,10		40,80	€ 24,28	€ 990,62
			mq	4	5,08		2,50	50,80	€ 24,28	€ 1.233,42
			mq	8	1,20		2,50	24,00	€ 24,28	€ 582,72
			mq	2	1,40		2,50	7,00	€ 24,28	€ 169,96
			mq	2	4,55		2,50	22,75	€ 24,28	€ 552,37
			mq	2	4,42		2,50	22,10	€ 24,28	€ 536,59
			mq		4,75		2,50	11,88	€ 24,28	€ 288,33
			mq		4,75		2,50	11,88	€ 24,28	€ 288,33
		Ripostigli	mq		3,50	2,00		7,00	€ 24,28	€ 169,96
14	N.P.	Zoccolo in gres curvo compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli). Dimensioni cm 7,5x15 colore bianco avorio	m		85,04			85,04	€ 18,50	€ 1.573,24
15	01.A12.B75.005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l'uso di speciale adesivo in polvere a base cementizia per piastrelle ceramiche, applicato con spatola dentata per uno spessore di mm 2-5, addizionato con malta a base di resine sintetiche ed idrofobanti per la formazione e sigillatura delle fughe (mm 0-5), compresa ogni opera accessoria per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo. Per una superficie di almeno m² 0,20	mq		325,54			325,54	€ 29,62	€ 9.642,49

ACSR S.p.A - Servizi igienici e spogliatoi a servizio impianto di trattamento rifiuti - Progetto Esecutivo

N.	Voce Prezzario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Unità di misura	n.	Lunghezza	Larghezza	Altezza/peso	QUANTITA'	Prezzo unitario	Totale (Euro)
16	N.P.	Assistenza muraria e ripristini, per impianto elettrico e meccanico di climatizzazione	a corpo					a corpo	€ 1.500,00	€ 1.500,00
Totale parziale opere edili									€	38.385,92
Impianto igienico - sanitario										
17	09.P02.A05.010	F/POSA DI TUBAZIONI IN ACCIAIO Fornitura e posa di tubazioni in acciaio nero tipo UNI 6363/C saldate e verniciate complete di curve, tee, e raccorderia. d) DN 50	m		56			56	€ 20,57	€ 1.151,92
18	01.A19.H05.005	Formazione di punto di adduzione acqua calda o fredda eseguito con impiego di tubazioni in metal-plastico multistrato tipo geberit mepla e raccorderia in ottone, per alimentazione punti acqua isolati o apparecchi igienico sanitari di qualsiasi natura e dimensione ivi compreso le vaschette di cacciata. il prezzo considera uno sviluppo reale della tubazione di alimentazione del punto di adduzione non superiore a m 5 a partire dalla saracinesca posta a valle della tubazione principale ed inclusa nell'analisi, o dal boiler in caso di alimentazione diretta. per distanze superiori a m 5 verrà compensato a parte il tratto di tubazione eccedente. l'impianto dovrà essere dato ultimato, perfettamente funzionante e pronto all'allacciamento all'apparecchiatura igienico sanitaria di riferimento. il prezzo comprende le seguenti lavorazioni: esecuzione di tutte le opere murarie occorrenti ivi compreso le tracce a muro e relativi ripristini murari, incluse le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; opere da idraulico, incluse tutte le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; prova idraulica di tenuta prima del ripristino della muratura; sgombero e trasporto della risulta alle discariche.	cad	4				4,00	€ 245,72	€ 982,88

ACSR S.p.A - Servizi igienici e spogliatoi a servizio impianto di trattamento rifiuti - Progetto Esecutivo

N.	Voce Prezzario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Unità di misura	n.	Lunghezza	Larghezza	Altezza/peso	QUANTITA'	Prezzo unitario	Totale (Euro)
19	01.A19.H35.005	Formazione di rete di scarico per vasi a sedile o alla turca, comprensivo di cucchiaina, braga, tubo, giunto a T con tappo a vite per ispezione, curva aperta per innesto nella colonna di discesa, manicotti, riduzioni, ecc., in polietilene tipo Geberit - PE, comprensivo di tutte le lavorazioni, forniture e mezzi d'opera occorrenti, sia relativi alle opere da muratore che da idraulico per dare l'impianto perfettamente funzionante e pronto alla posa del vaso a sedile. Il prezzo comprende le seguenti lavorazioni: esecuzione di tutte le opere murarie occorrenti, ivi compreso le rotture e relativi ripristini murari, incluse le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; opere da idraulico, incluse tutte le lavorazioni, provviste ed i mezzi d'opera occorrenti. distanza massima tra il collegamento dell'apparecchio igienico sanitario e la colonna o rete principale di scarico non superiore a m 3. per allacciamenti aventi distanza superiore si procederà a parte al compenso del tratto eccedente tale lunghezza. Prova idraulica di tenuta prima del ripristino della muratura; sgombero e trasporto della risulta alle discariche.	cad	2				2,00	€ 284,41	€ 568,82
20	01.A19.G10.005	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico. Lavabo a canale completo di accessori compresa la posa della rubinetteria per acqua calda e fredda (fino a 3 rubinetti o 3 gruppi miscelatori per lavabo), pilette e sifoni di scarico	cad	4				4,00	€ 115,05	€ 460,20
21	01.P22.B70.003	Gruppo miscelatore monocomando a parete in ottone cromato per lavabo clinico, con comando a ginocchio o pedale, bocca fissa o girevole. Da 1/2" senza soffioncino.	cad	4				4,00	€ 84,04	€ 336,16
22	01.P22.A60.010	Vaso a sedile in vitreous-china a cacciata o ad aspirazione, con scarico a pavimento o a parete, cm 50x36x39	cad	2					€ 57,66	€ 115,32
22	01.A19.G10.110	Piatto doccia completo di accessori, compreso gruppo miscelatore meccanico, rubinetti, braccio fisso e soffione, piletta di scarico e sifone scarico	cad	2				2,00	€ 117,11	€ 234,22
23	01.P22.E90.005	Colonna di scarico completa da 1 1/4"	cad	3				3,00	€ 17,49	€ 52,47

Totale parziale impianto idrico e di depurazione

€ Pagina 5 901,99

ACSR S.p.A - Servizi igienici e spogliatoi a servizio impianto di trattamento rifiuti - Progetto Esecutivo

N.	Voce Prezzario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Unità di misura	n.	Lunghezza	Larghezza	Altezza/peso	QUANTITA'	Prezzo unitario	Totale (Euro)
Impianto di riscaldamento e condizionamento										
24		Progetto Impianto di riscaldamento e condizionamento redatto dall'Ing. Ferrero Giuseppe di Cuneo							€	29.488,03
Totale parziale impianto di riscaldamento									€	29.488,03
Impianto elettrico										
25		Progetto Impianto Elettrico redatto dall'Ing. Ferrero Giuseppe di Cuneo							€	17.488,70
Totale parziale impianto elettrico									€	17.488,70
Decorazioni										
26	01.A10.A85.005	Trattamento di murature umide soggette a risalita capillare, costituito da una applicazione di soluzioni antisaline monocomponenti ad alta penetrazione, applicazione di intonaco aerato deumidificante composto da malte traspiranti specifiche impastate con sabbia e cemento, permeabile al vapore ed a ridotto assorbimento d'acqua, applicato senza rinzafo, compresa ogni opera accessoria ed eseguito a qualsiasi piano del fabbricato. Intonaco di spessore non inferiore a cm 2	mq		48,1		3	144,3	€ 35,58	€ 5.134,19
27	01.A20.E30.005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi già preparati. Su intonaci interni	mq	4	5,2		3	62,40	€ 4,48	€ 1.029,50
				4	2,6		3	31,20		
				4	5,2		3	62,40		
				8	1,2		1	9,60		
					21,4		3	64,20		
							totale	229,80	€ 4,48	€ 1.029,50
28	01.A20.E30.010	Su intonaci esterni	mq	4	11		6	264,00	€ 9,30	€ 2.455,20
Totale parziale decorazioni									€	8.618,90

ACSR S.p.A - Servizi igienici e spogliatoi a servizio impianto di trattamento rifiuti - Progetto Esecutivo

N.	Voce Prezzario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Unità di misura	n.	Lunghezza	Larghezza	Altezza/peso	QUANTITA'	Prezzo unitario	Totale (Euro)
Accessori										
29	01.P13.Q00.010	Porte pedonali esterne blindate ad un battente, con marcatura CE (UNI EN 14351-1); antieffrazione Classe 3, norma ENV 1627; con trasmittanza termica complessiva U= <= 2,0 e >=1,7 W/m²K (UNI EN ISO 10077-1); con telaio in lamiera di acciaio pressopiegato 20/10; anta battente in doppia lamiera di acciaio elettrozincato spessore 10/10 con rinforzi verticali interni di spessore 15/10, con isolamento termoacustico, pannellatura in legno e rivestimento esterno in legno o alluminio; completa di accessori, falsotelaio, serratura di sicurezza, maniglia interna ed esterna. (Per porte con diversa trasmittanza termica complessiva e finitura, vedere 01.P13.Q10). porta di dimensione standard di larg. mm 70/90 e altezza mm. 210/230, con finitura esterna in pannelli di alluminio liscio colorato	mq	3	0,90		2,3	6,21	€ 741,90	€ 4.607,20
30	01.P14.C18	Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra orizzontale in acciaio cromatoCon apertura dall'esterno con maniglia e chiave	cd	3				3,00	€ 153,96	€ 461,88
31	01.P08.B10.005	Porte interne complete di telaio, stipite e controspipite, n.3 cerniere, serratura, maniglie, pannello bilaminato nobilitato dello spessore di mm 20, tamburato spessore mm 45 circa oppure con vetro interno stampato, nelle misure standard. in PVC antiurto.	mq	7,00	0,80		2,2	12,32	€ 140,00	€ 1.724,80
32	01.A17.B10	Legnami per fornitura e posa in opera di finestre e porte finestre munite di vasistas di qualunque forma e dimensione, numero dei battenti, con modanatura, incastri e regoli per vetri, rigetto d'acqua con gocciolatoio, compresa la ferramenta pesante, gli ottonami e l'imprimitura ad olio, In larice (Larix decidua) dello spessore maggiore di mm 60	mq		1,00		1,5	1,50	€ 361,60	€ 542,40
			mq	3,00	0,70		0,6	1,26	€ 361,60	€ 455,62

ACSR S.p.A - Servizi igienici e spogliatoi a servizio impianto di trattamento rifiuti - Progetto Esecutivo

N.	Voce Prezzario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Unità di misura	n.	Lunghezza	Larghezza	Altezza/peso	QUANTITA'	Prezzo unitario	Totale (Euro)
33	N.P.	Sverniciatura liquida di serramenti esistenti, comprese le persiane, in apposite vasche e riverniciatura con vernice all'acqua	cd	6,00				6,00	€ 520,00	€ 3.120,00
34	N.P.	Fornitura e posa di zanzariere per finestre, con riavvolgimento in automatico	cd	1,00				1,00	€ 273,00	€ 273,00
35	01.A18.B11.005	Serramenti metallici per porte interne di qualunque forma, tipo, dimensione e numero di battenti, realizzati con struttura in profilati tubolari di acciaio zincato e pannellature di rivestimento in acciaio zincato verniciato a fuoco od in acciaio inox, provvisti di oblo' vetrati circolari con vetro in cristallo temperato di spessore mm 5, completi di robusta ferramenta, ottonami ed ogni altro accessorio. Escluso la fornitura al piano.	mq	2,00	0,90		2,3	2,07	€ 294,28	€ 609,16
36	N.P.	Modifica n. 2 persiane scorrevoli Uffici	a corpo							€ 1.740,00
									Totale accessori	€ 13.534,05
Parcheggio										
37	01.A01.A05.010	Esecuzione di scotico dello strato superficiale del terreno, con adeguati mezzi meccanici, per profondità fino a 30 cm, compreso l'asportazione di cespugli e sterpaglie esistenti e sistemazione entro l'area del cantiere, In assenza di alberi	mq		20	5,5		110	€ 4,89	€ 537,90
38	01.A01.A10	Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m³, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere	mc		20	5,5	0,3	33	€ 3,81	€ 125,73

ACSR S.p.A - Servizi igienici e spogliatoi a servizio impianto di trattamento rifiuti - Progetto Esecutivo

N.	Voce Prezzario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Unità di misura	n.	Lunghezza	Larghezza	Altezza/peso	QUANTITA'	Prezzo unitario	Totale (Euro)
39	01.A21.A10.010	FORMAZIONE DI RILEVATO STRADALE CON MATERIALI GHIAIO - TERROSI STESO A STRATI O CORDOLI DI CM.50DI SPESSORE, UMIDIFICATI, SE RICHIESTO DALLA DIREZIONE LAVORI, ADDENSATI CON RULLO STATICO PESANTE O VIBRANTE CON EFFETTO FINO A 60 TONNELLATE PER UN PERIODO NON INFERIORE ALLE ORE 6 OGNI 100 MCDI RILEVATO E COMUNQUE FINO AL RAGGIUNGIMENTO DI UN SODDISFACENTE GRADO DI COSTIPAMENTO, SECONDO LE DISPOSIZIONI IMPARTITE DALLA DIREZIONE LAVORI, MISURATO IN OPERA. 'MATERIALI FORNITI DALLA DITTA, PREVIA ACCETTAZIONE DELLA DIREZIONE LAVORI.	mc		20	5,5	0,3	33,00	€ 16,72	€ 551,76
40	01.A24.M10.005	<p>Realizzazione di pavimentazione dall'aspetto naturaliforme inghiaiato su strada bianca preesistente, di larghezza minima pari a m 2,80. Il lavoro prevede la riprofilatura e la sagomatura del sottofondo mediante apporto di pietrisco misto granulare stabilizzato, di spessore minimo cm 7, al fine di ottenere un modulo di deformazione minimo di 80 N/mm². Segue la posa di uno strato di base di spessore minimo cm 5, in conglomerato bituminoso, ottenuto con materiale litoide di pezzatura non superiore a mm 40, proveniente da cave naturali, con aggiunta, nel quantitativo non inferiore al 25%, di materiale di frantumazione di roccia, di pezzatura variabile da 10 a 25 mm, il tutto miscelato a caldo, in idonei impianti con bitume solido avente penetrazione a 25°C pari a 80-100 dmm, secondo la normativa EN1426, nella percentuale del 4-5% del peso degli inerti, fornitura e stesura mediante vibrofinitrice, il tutto eseguito in modo da garantire una percentuale di vuoti compresa tra 5 e 10%. Lo strato finale è costituito da un trattamento bistrato a doppia granigliatura, eseguito esclusivamente mediante un macchinario</p> <p>semovente e polivalente per la stesa simultanea di emulsione e graniglia. Dovrà essere impiegato bitume modificato con polimeri SBS in emulsione cationica a rapida rottura ad elevato contenuto di bitume, classificato C 69 BP 3 secondo la</p> <p>nomenclatura europea, in ragione di kg/m² 1,5 per il primo passaggio e di kg/m² 2 per il secondo passaggio.</p>	mq		21,44	5,5		117,92	€ 19,04	€ 2.245,20

ACSR S.p.A - Servizi igienici e spogliatoi a servizio impianto di trattamento rifiuti - Progetto Esecutivo

N.	Voce Prezzario Regione Piemonte 2016	DESCRIZIONE	Unità di misura	n.	Lunghezza	Larghezza	Altezza/p eso	QUANTITA'	Prezzo unitario	Totale (Euro)
41	01.A23.A45.020	FORMAZIONE DI PIANO DI CALPESTIO DI BANCHINE COSTITUITO DA TAPPETO SUPERFICIALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO DELLO SPESSORE COMPRESO MINIMO FINITO IN OGNI SUO PUNTO DI CM.4, COMPRESA LA CILINDRATURA SU STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE ANIDRO DI CAVA O DI FIUME, DELLO SPESSORE DI CM.20, COMPRESA LA PROVVISATA DEL CONGLOMERATOBITUMINOSO (BINDER) E DEL MISTO GRANULARE ANIDROLA STESA, LA RISAGOMATURA E LA CILINDRATURA. Stesa a mano per uno spessore finito di cm 3.	mq		21	5,5		115,50	€ 9,47	€ 1.093,79
Totale Parcheggio									€	4.554,37
Totale dell'opera									€	116.000,00
di cui oneri della sicurezza									€	3.500,00

I Progettisti: F.to Dott. Arch. Marcella BERTA

F.to Geom. Mario Garro